Выписка из протокола заседания педагогического совета № 4

 от 28.05.2021 г.

Присутствовали: 14 человек

Отсутствовало – 1 человек

Повестка дня:

1. О внесении изменений в основную образовательную программу МБДОУ №237.

СЛУШАЛИ заведующего Марченко Г.Н, которая рассказала педагогическому коллек-

тиву, что детскому саду Приказом АНО ДПО «НИИ дошкольного образования «Воспи-

татели России» от 05.04.2020 г. № 9 присвоен статус Федеральной инновационной пло-

щадки по проблеме: «Образовательный модуль «Мир головоломок» смарт-тренинг для

дошкольников».

А также Приказом АНО ДПО «Национальный институт качества образования» от

30.04.2020 г. № 14 МБДОУ № 237 присвоен статус Федеральной инновационной пло-

щадки по направлению инновационной деятельности «Развитие качества дошкольного

образования с использованием Инструментария мониторинга качества дошкольного об-

разования на образовательной платформе «Вдохновение».

Старший воспитатель Вакуленко О.Ж. рассказала, что целью участия в инноваци-

онной деятельности по проблеме «Образовательный модуль «Мир головоломок» смарт-

тренинг для дошкольников» является создание условий, способствующих овладению

детьми экспериментально-поисковой, конструктивной и математической деятельно-

стью.  В игровой форме дети учатся считать, сравнивать, приобретать навыки логиче-

ского мышления и общения.

Статус инновационной площадки по направлению «Развитие качества дошколь-

ного образования с использованием инструментария мониторинга качества дошколь-

ного образования на образовательной платформе «Вдохновение» поможет создать усло-

вия для внедрения и реализации основной образовательной программы МБДОУ, со-

зданной на основе ООП "Вдохновение" и повысить качество образования в нашем дет-

ском саду. Она ознакомила с обязанности работы педагогов по данному направлению;

с внесенными изменениями и корректировками в ООП.

            РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в основную образовательную программу ДО и утвер-

дить ее в новой редакции. Срок   июнь 2021

Голосовали «за» - 14, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель ______________Марченко Г.Н.

Секретарь ______________ Серегина И.В.

		2021-11-16T14:39:58+0300
	МБДОУ № 237
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью